
Maribo Skoles bestyrelse 

 

Skolebestyrelsens årsberetning 2022-2023 
Skolebestyrelsen  

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter er forældre med børn godt fordelt på årgangene, 

engageret i alle elevernes skolegang.  Vi har holdt 10 bestyrelsesmøder, samt en del møder i 

nedsatte arbejdsgrupper. Bestyrelsen har lavet en udtalelse til Hvidbogen og dens 

specialundervisningsstrategi, samt udarbejdet høringssvar og deltaget i drøftelser omkring evt. 

skolelukninger, ved et møde på Holeby skole. 

 

Skolebestyrelsens arbejde i skoleåret 22/23 

Skoleåret 22/23 har været præget af store omstruktureringer, da vi måtte sige farvel til en 

afdelingsleder, grundet kommunens beslutning om nedskæring. Dette stillede endnu større krav til 

de 3 tilbageværende i ledelsen, som nu skulle løfte de samme mangeartede opgaver, som Maribo 

skole har. Senere på året blev vi endnu en gang ramt på ledelsen, da vores SFO- og 

indskolingsleder valgte at forlade os. Der arbejdes hårdt på at finde en ny dygtig SFO- og 

indskolingsleder, og formandskabet er, som ved sidste ansættelse af skoleleder, med i denne 

proces og udvælgelse.  

Skolebestyrelsen skal godkende skolens budget og timefordeling på fag og årgange. De stadigt 

strammere budgetter som rammer alle skoler i Lolland Kommune giver ikke mange ressourcer at 

flytte rundt med, hvilket naturligvis bekymrer bestyrelsen.  

Vi har henover skoleåret haft en del udskiftning i vores medarbejdere, og bestyrelsen har spurgt 

ledelsen om årsagen samt hvilke tiltag der er blevet gjort for at mindske denne tendens fremover. 

Der har været fokus på trivslen blandt medarbejderne og blevet iværksat nogle tiltag for at 

fremme denne. 

Formanden har deltaget i Skole- og forældres Landsmøde som strakte sig over 2 dage. Bestyrelsen 

har fået indsigt i det store arbejde organisationen gør, samt de mange udvalg og råd 

organisationen er engageret i. Bestyrelsen bliver af formanden, løbende orienteret om de tilbud 

som udbydes af organisationen.  

I år har skolebestyrelsen primært vedligeholdt og tilrettet eksisterende principper ved 

gennemgang af disse, ligesom der er ført tilsyn med at tidligere vedtagne principper anvendes på 

skolen. Derudover har der været nedsat arbejdsgrupper som har udarbejdet forslag til en 

kostpolitik, samt princip for meddelelsesbog, som loven forskriver det i sidstnævnte. 

Per Kim Nielsen fra byrådet deltager ca 1 gang årligt ved et af vores bestyrelsesmøder, hvilket vi i 

bestyrelsen synes er et positivt tiltag, og en god mulighed for tættere dialog med kommunen. 



Den tidligere kvalitetsrapport er blevet afløst af en skoleudviklingssamtale, hvor også 

skolebestyrelsen fremadrettet bliver inddraget, og den første har været afholdt her i foråret. 

Sektorchefen og en udviklingskonsulent var blandt de tilstedeværende. 

Så har en af vores medarbejderrepræsentanter, Ole Ødegaard, valgt at flytte tættere på sin 

familie. Derfor skal vi desværre sige farvel og mange tak for den store indsats i 

bestyrelsesarbejdet, og som lærer. Vi ønsker Ole alt det bedste i sit nye virke. 

 

Elevrådet 

På Maribo skole har vi et velfungerende elevråd, med nogle meget engagerede 

elevrepræsentanter. Det er en fornøjelse at høre deres bidrag på vores skolebestyrelsesmøder, og 

vi i skolebestyrelsen anerkender det gode arbejde som vores elevrepræsentanter bidrager med, 

både i skolebestyrelsen og i elevrådet. 

Som reglen er, bliver vores elevrepræsentanter valgt for 1 år af gangen, og vi må derfor sige tak for 

denne gang og for indsatsen i dette skoleår. Vi glæder os til at møde de nye elevrepræsentanter i 

det kommende skoleår. 

 

Kommende skoleår 

Det er vores plan at skolebestyrelsen er repræsenteret på alle forældremøder, for derigennem at 

udbrede bestyrelsens arbejde, men også for at vise vores ansigter og invitere til dialog med 

bestyrelsen. 

 

Vi ser ind i om det bliver endeligt besluttet at lukke Horslunde og Holeby landsbyordning, samt 

hvad det får af indvirkning på Maribo skole og dens drift. 

Vi siger velkommen til vores nye medarbejderrepræsentant Lars-Erik Hansen fra 

Borgerskoleafdelingen, og glæder os i bestyrelsen til at møde Lars-Erik. 

Vi er i gang med udvælgelse af kandidater til stillingen som SFO- og indskolingsleder, og håber at 

kunne sige velkommen til den ny leder omkring skoleårets start.  

 

På vegne af skolebestyrelsen ønskes I alle en dejlig sommer. 

 

Lena Søs Faarbech 

Skolebestyrelsesformand 

 


